
D. JUAN LOBATO GANDARIAS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra H, de la 
Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
 
De acuerdo con lo establecido en las bases aprobadas por Decreto de 
Alcaldía de 21 de abril de 2017 de la convocatoria pública para la 
celebración del proceso de selección del personal necesario para la 
realización de la Campaña de Juventud de Verano 2017, y finalizado el plazo 
habilitado para subsanación de solicitudes, vista el acta segunda del Tribunal 
de selección, 
 
HE RESUELTO: 
PRIMERO: Aprobar las listas definitivas de admitidos a la convocatoria: 
Lista definitiva de admitidos al puesto de Monitor de Tiempo Libre: 

Nº NOMBRE DNI 

1 ANA ISABEL TORRES RODRIGUEZ 70083851E 

2 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 50909769M 

3 MARIA SANCHEZ PULMARIÑO 01939537Q 

4 CAROLINA FRAGOSO GALERA 52999982R 

5 VERONICA GARCIA FANDIÑO 51483583S 

6 IRENE ALMENDARIZ SANZ 51479886K 

7 LUCAS QUINTANA SOBRINO 70082000B 

8 RAQUEL HERNANDEZ ROBLEDO 50909943H 

9 CRISTINA ALMENDARIZ CALVO 51104625M 

10 LAURA COMPTE ANDREU 05450539E 

11 DIEGO GASCON MATEOS 54189198W 

12 ALFREDO MARTIN GARCIA 51457439E 

13 MONICA SANCHEZ DIAZ 70428195X 

14 ROSANA MORALES MARTIN 51512819H 

15 JAVIER CRSITOBAL CEBOLLERO 51141697R 

16 ANTIA BLANCO SARRIA 01938282A 

17 MIGUEL DE FELIPE PEREZ 51513432X 

18 ELISA MARTOS GENERAL 53491430P 

19 CARLOS HERNANDEZ GOMEZ 51422363K 

20 DANIELA GARCIA RUPEREZ 48080053W 

21 ALFREDO MARTINEZ ORIVE 25128227Z 
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22 JAVIER PARIS CORNEJO 05440843D 

23 ARANTZAZU DE LA FUENTE GONZALEZ 02755452Y 

24 JORGE HERNANDEZ GUZMAN 70078775Y 

25 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 50775366Z 

26 LAURA CABELLO VELAZQUEZ 02573299S 
 

 
Lista definitiva de admitidos al puesto de Coordinador de Tiempo 
Libre: 

Nº NOMBRE DNI 

1 ANA ISABEL TORRES RODRIGUEZ 70083851E 

2 VERONICA GARCIA FANDIÑO 51483583S 

3 ALFREDO MARTIN GARCIA 51457439E 

4 CAROLINA FRAGOSO GALERA 52999982R 

5 CARLOS HERNANDEZ GOMEZ 51422363K 

6 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 50775366Z 
 

  

 
SEGUNDO: Aprobar las listas definitivas de excluidos a la convocatoria: 
Lista definitiva de excluidos al puesto de Monitor de Tiempo Libre: 

Nº NOMBRE DNI MOTIVO 

1 MYRIAM ALONSO MORENO 70086049N 1 

2 CANDELA ESTRADA COSTAS 48247160Z 1 

3 SARA GARCIA ALTEZ 51449888S 1 
 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL: 

1. No acreditación requisito f) del punto 3º de las bases de convocatoria: tener en vigor el 
certificado de no constar antecedentes penales por delitos de naturaleza sexual. 

 
Lista definitiva de excluidos al puesto de Coordinador de Tiempo Libre: 

Nº NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

2 SARA GARCIA ALTEZ 51449888S 1 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL: 

1. No acreditación requisito f) del punto 3º de las bases de convocatoria: tener en vigor el 
certificado de no constar antecedentes penales por delitos de naturaleza sexual. 
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TERCERO: Aprobar las listas provisionales de valoración de méritos: 
 
BAREMACIÓN MONITORES TIEMPO LIBRE: 

LISTADO MONITORES Experiencia 
 (40 P) Curso (20 P) TOTAL 

Nº NOMBRE 
MTL 

 AAPP 
MTL 

 empresa Grado 
Educación  

y Ocio 
Educación  

y Ocio   

    
10 p 

/campaña 
5 p/ 

campaña 10 
De 20 

 a 150 h: 2 p 
Más de 

 150h: 5 p   

1 
CARLOS HERNANDEZ 
GOMEZ 40     5 15 60 

2 ALFREDO MARTIN GARCIA 40     10 5 55 

3 
ANA ISABEL TORRES 
RODRIGUEZ 40       5 45 

4 
JORGE HERNANDEZ 
GUZMAN 40     4   44 

5 VERONICA GARCIA FANDIÑO 20       10 30 

6 LAURA COMPTE ANDREU 10 5 10 2   27 

7 
CAROLINA FRAGOSO 
GALERA 20       5 25 

8 LUCAS QUINTANA SOBRINO 10   10     20 

9 
JORGE JESÚS BENITO 
GUERRERO 10 5   2   17 

10 IRENE ALMENDARIZ SANZ 10         10 

11 
RAQUEL HERNANDEZ 
ROBLEDO 10         10 

12 
JAVIER CRSITOBAL 
CEBOLLERO 10         10 

13 DANIELA GARCIA RUPEREZ 10         10 

14 JAVIER PARIS CORNEJO 10         10 

15 
ARANTZAZU DE LA FUENTE 
GONZALEZ 10         10 

16 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ       4 5 9 

17 
CRISTINA ALMENDARIZ 
CALVO         5 5 

18 ELISA MARTOS GENERAL         5 5 

19 
MARIA SANCHEZ 
PULMARIÑO           0 

20 DIEGO GASCON MATEOS           0 

21 MONICA SANCHEZ DIAZ           0 

22 ROSANA MORALES MARTIN           0 

23 ANTIA BLANCO SARRIA           0 

24 MIGUEL DE FELIPE PEREZ           0 

25 ALFREDO MARTINEZ ORIVE           0 
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26 
LAURA CABELLO 
VELAZQUEZ           0 

 
 
BAREMACIÓN COORDINADORES TIEMPO LIBRE: 

LISTADO  
COORDINADORES  

Experiencia 
 (50 P) Curso (50 P) TOTAL 

Nº NOMBRE 
CTL 

 AAPP 
CTL  

empresa Grado 
Educación 

 y Ocio 
Educación 

 y Ocio   

    
15 p/ 

campaña  
5 p/ 

campaña 15 p 
De 20 a 

 150 h: 5 p 
Más de  

150h: 10 p   

1 ALFREDO MARTIN GARCIA 30     25 10 65 

2 
CARLOS HERNANDEZ 
GOMEZ 15     15 30 60 

3 
ANA ISABEL TORRES 
RODRIGUEZ 15 0 0 0 10 25 

4 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ       10 10 20 

5 
VERONICA GARCIA 
FANDIÑO       5 10 15 

6 
CAROLINA FRAGOSO 
GALERA         10 10 

 

 
Según lo establecido en la base quinta, se habilita el plazo de cinco días 
hábiles desde la fecha de publicación de la lista para solicitar la revisión de 
la valoración por los candidatos, pudiéndose solicitar mediante escrito a 
registro de entrada del Ayuntamiento (registro@ayto-sotodelreal.es o 
presencial en ventanilla).  
 
Con fecha 23 de mayo de 2017 se publicará la relación definitiva de 
valoración de méritos. 
 
La prueba práctica de monitores de tiempo libre se realizará el día 26 de 
mayo de 2017 a las 9:00 h en el Centro Cultural. Se convocará vía mail a los 
candidatos que hayan pasado definitivamente a esta fase 
 
 
Así lo manda y firma en Soto del Real, ante mí el Secretario, doy fe. 
 
EL ALCALDE    EL SECRETARIO 
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